
Wanderplan 2023
  Wir treffen wir uns jeweils am Startpunkt der Wanderung.

Datum Wochentag Start Wanderziel Leitung Telefon E-Mail

15.01. Sonntag 10:00 Köln - Pfad, Teil 2, ca. 20 km Ernst Vogel 0160-2039144 ernst-vogel@t-online.de
29.01. Sonntag 9:30 Hünxe - Testerberge, ca. 21 km Gerhard Biefang 02845-5713 g.biefang@t-online.de
12.02. Sonntag Kloster Kamp - ABGESAGT

26.02. Sonntag 10:00 Wankumer Heide, ca. 21 km Renate Harpeng 02152-51229 renate-harpeng@t-online.de
12.03. Sonntag 10:00 Sengbachtalsperre, ca. 21 km Uta Pricken 0151-51911003 uta.pricken@otto-pricken.de
26.03. Sonntag 10:00 Ziel wird noch bekannt gegeben Klemens Dieker ohne ohne

02.04. Sonntag 10:00 Köln - Pfad, Teil 3, ca. 20 km Ernst Vogel 0160-2039144 ernst-vogel@t-online.de

23.04. Sonntag 10:00 Vluyn-Schaephuysen-Rheurdt, ca. 20 km Erika Kretzer /Thomas Cieslik 0157-512142240 erika.kretzer@gmx.de
07.05. Sonntag 10:00 Elmpt-Niederkrüchten, ca. 20 km Petra Naus/Renate Harpeng 0176-24663622 petranaus@web.de

18.05. - 21.05.2023 Eifelsüchtig 7.0 Wanderwochenende in Hausen/Eifel: tägliche 
Wanderungen von der Krefelder Selbstversorgerhütte

Renate Harpeng / Gerhard 
Biefang

02152-51229        
02845-5713 renate-harpeng@t-online.de/g.biefang@t-online.de

18.06. Sonntag 10:00 Schmalbroich (Swalmen), ca. 18 km Franz Rütten 0171-5429415 franz.ruetten@t-online.de

13.08. Sonntag 9:30 Kempen Peak Bettina Verlinden 0163-1349101 verlinden-simic@web.de
27.08. Sonntag 10:00 Baldeneysee - Runde von Essen-Villa-Hügel, ca. 20 km Uta Pricken 0151-51911003 uta.pricken@otto-pricken.de
03.09. Sonntag 9:00 Kultourtour mit dem Fahrrad zum Park der Sinne, Kaarst Thomas Cieslik 0157-38927157 thomas.cieslik@t-online.de

17.09. Sonntag 11:30
Naturkundliche Wanderung am Bausenberg (Niederzissen) -

Tag des Geotops - weitere Information siehe 
Naturschutzreferat 

Nicole Rohn 02163-8990344
naturschutzreferat@alpenverein-krefeld.de

12.11. Sonntag 10:00 Bergisches Land, ca. 21 km Gerhard Biefang 02845-5713 g.biefang@t-online.de

mailto:ernst-vogel@t-online.de
mailto:g.biefang@t-online.de
mailto:renate-harpeng@t-online.de
mailto:uta.pricken@otto-pricken.de
mailto:erika.kretzer@gmx.de
mailto:petranaus@web.de
mailto:renate-harpeng@t-online.de/g.biefang@t-online.de
mailto:franz.ruetten@t-online.de
mailto:verlinden-simic@web.de
mailto:uta.pricken@otto-pricken.de
mailto:thomas.cieslik@t-online.de
mailto:naturschutzreferat@alpenverein-krefeld.de
mailto:g.biefang@t-online.de



	Tabelle1

